

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 13
засідання Вченої ради
Рівненського державного гуманітарного університету
від 22 грудня 2025 року

Голова Вченої ради	Роман ПАВЕЛКІВ
Вчений секретар	Наталія СИМОНОВИЧ

Всього членів Вченої ради	37 чол.
Присутніх	30 чол.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Звіт в.о.ректора Рівненського державного гуманітарного університету за 2025 рік
Доповідає: проф. Роман ПАВЕЛКІВ – в.о.ректора університету
2. Про міжнародну діяльність та академічну мобільність здобувачів та науково-педагогічних працівників у 2024-2025 н.р. та перспективи на 2025-2026 н.р.
Доповідає: проф. Оксана ПЕТРЕНКО – проректор з інноваційного розвитку та міжнародного співробітництва
3. Стан та перспективи розвитку психолого-природничого факультету
Доповідає: проф. Віталій ПАВЕЛКІВ – декан психолого-природничого факультету
Комісія:
проф. Ілона ДИЧКІВСЬКА – голова комісії,
доц. Микола АНТОНЮК,
доц. Оксана ГУМЕНЮК.
- 4.Різне

1. СЛУХАЛИ:

Звіт в.о. ректора Романа ПАВЕЛКІВА за 2025 рік.

УХВАЛИЛИ:

Звіт в.о. ректора Романа ПАВЕЛКІВА за 2025 рік схвалити.

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

2. СЛУХАЛИ:

Оксану ПЕТРЕНКО, проректора з інноваційного розвитку та міжнародного співробітництва про міжнародну діяльність та академічну мобільність здобувачів та науково-педагогічних працівників у 2024-2025 н.р. та перспективи на 2025-2026 н.р. (Додаток 1).

УХВАЛИЛИ:

Заслухавши та обговоривши звіт проректорки з інноваційної діяльності і міжнародного співробітництва проф. Оксани ПЕТРЕНКО про міжнародну діяльність та академічну мобільність здобувачів та науково-педагогічних працівників у 2025 р. та перспективи на 2026 р., вчена рада відзначає:

розвиток договірної бази міжнародного співробітництва та укладення нових угод з університетами Польщі, Північної Македонії, іншими партнерами;

систематизацію та оновлення інформації про міжнародну діяльність на офіційному сайті університету та в соціальних мережах;

збереження контингенту іноземних здобувачів, розширення географії їх походження; реалізацію програм «Подвійний диплом» та семестрової академічної мобільності на базі Університету імені Яна Длугоша в Ченстохові (Республіка Польща);

активну участь університету в грантових програмах Erasmus+ («Комплексне впровадження методології альтернативної і додаткової комунікації в систему освіти України» №101179404-AMUSE-ERASMUS-EDU-2024-CBHE; «Динамічні креативні індустрії: Розкриття потенціалу економіки ЄС та виклики для України» (Jean Monnet Module, реєстраційний номер 101172651 – VCIEU-CU – ERASMUS – JMO-2024-HEI-TCH-RSHU); KA220-HED «COOL-APA» (Collaborative online and onsite learning in Adapted Physical Activity)), а також у проєктах міжнародних фондів та організацій;

посилення індивідуальної проєктної діяльності науково-педагогічних працівників, реалізацію соціально-творчих та дослідницьких міжнародних ініціатив;

ефективну співпрацю з Goethe-Institut, DAAD, British Council, Корпусом Миру США та іншими міжнародними партнерами;

проведення у 2025 році низки міжнародних конференцій, конкурсів, круглих столів, гостьових лекцій, академічних обмінів та інших заходів, спрямованих на інтернаціоналізацію освітнього та наукового простору університету.

З урахуванням стратегічного курсу РДГУ на інтеграцію до Європейського простору вищої освіти, розширення академічної мобільності та міжнародної співпраці,

ВЧЕНА РАДА УХВАЛЮЄ:

1. Інформацію проректорки з інноваційної діяльності і міжнародного співробітництва проф. Оксани ПЕТРЕНКО про міжнародну діяльність та академічну мобільність здобувачів та науково-педагогічних працівників у 2025 році та перспективи на 2026 рік взяти до відома та схвалити.

2. Визнати пріоритетними на 2026 рік такі напрями міжнародної діяльності:

2.1. Завершення підписання міжнародних договорів про співпрацю з Університетом Дюкен (США), Опольським політехнічним університетом, Колегіумом Вітелона у Легніці, Державною академією прикладних наук у Хелмі (Республіка Польща).

2.2. Розширення кола партнерських закладів вищої освіти країн ЄС, США та Азії.

2.3. Створення та впровадження системи моніторингу виконання міжнародних договорів та їх практичної реалізації (академічна мобільність, спільні програми, наукові та освітні проєкти тощо).

2.4. Подальший розвиток програм «Подвійний диплом» і семестрової академічної мобільності, у тому числі шляхом залучення здобувачів інших спеціальностей.

2.5. Розширення участі здобувачів у короткостроковій мобільності, тренінгових та молодіжних проєктах у межах програм Erasmus+ та інших міжнародних ініціатив.

2.6. Пошук партнерів для організації вступу іноземних громадян та осіб без громадянства, розвиток підготовчих курсів для іноземних здобувачів та удосконалення системи їх супроводу.

2.7. Підтримку та розвиток участі університету в грантових програмах Erasmus+, DAAD, Goethe-Institut, British Council, а також у програмах міжнародних фондів та організацій (Goethe-Institut, DAAD, польські наукові фонди, ін.).

2.8. Стимулювання індивідуальної проєктної діяльності науково-педагогічних працівників, зокрема в напрямках прав людини, міжкультурного діалогу, здоров'я, арт-проєктів, пам'яті та історичної освіти.

2.9. Організацію у 2026 році не менше 7 міжнародних конференцій, а також міжнародних творчих конкурсів, виставок, мистецьких, культурних та освітніх заходів.

2.10. Активізацію залучення іноземних спікерів до проведення лекцій, тренінгів, майстер-класів для здобувачів та викладачів РДГУ.

2.11. Проведення циклу інформаційно-просвітницьких заходів для викладачів і здобувачів щодо можливостей міжнародної академічної мобільності та проєктної діяльності.

3. Рекомендувати ректорату та Центру інновацій та міжнародного співробітництва:

3.1. Забезпечити координацію діяльності структурних підрозділів університету з питань укладення та реалізації міжнародних договорів.

3.2. Продовжити систематичне інформування університетської спільноти про можливості міжнародної академічної мобільності, грантові програми та конкурси, зокрема через офіційний сайт, сторінки університету та Центру в соціальних мережах.

4. Рекомендувати деканам факультетів:

4.1. Включити завдання з розвитку міжнародної співпраці та академічної мобільності до річних планів роботи факультетів і кафедр.

4.2. Сприяти участі здобувачів та викладачів у програмах «Подвійний диплом», семестрових та короткострокових обмінах, літніх школах, міжнародних тренінгах і проєктах.

4.3. Заохочувати участь науково-педагогічних працівників у міжнародних конкурсах проєктів, стажуваннях та програмах підвищення кваліфікації.

5. Рекомендувати кафедрам університету:

5.1. Активізувати роботу щодо підготовки та подання проєктних заявок до програм Erasmus+, DAAD, Goethe-Institut, British Council та інших міжнародних донорів.

5.2. Розширювати мережу партнерств із зарубіжними університетами, науковими установами, освітніми та культурними організаціями за тематикою кафедральних наукових шкіл.

5.3. Продовжити практику організації гостьових лекцій, спільних наукових та навчальних заходів з іноземними партнерами в онлайн та офлайн форматах.

Контроль за виконанням цієї ухвали покласти на проректорку з інноваційної діяльності і міжнародного співробітництва проф. Оксану ПЕТРЕНКО.

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3. СЛУХАЛИ:

Віталія ПАВЕЛКІВА, декана психолого-природничого факультету про стан та перспективи розвитку психолого-природничого факультету (Додаток 2).

УХВАЛИЛИ:

Заслухавши та обговоривши звіт декана психолого-природничого факультету проф. Віталія ПАВЕЛКІВА та довідку голови комісії проф. Ілони ДИЧКІВСЬКОЇ Вчена рада університету відзначає, що впродовж звітного періоду колектив факультету здійснював послідовну та результативну діяльність, спрямовану на підтримання високого рівня якісних показників кадрового потенціалу, організацію науково-дослідної роботи, розвиток навчально-методичного забезпечення й упровадження інноваційних технологій в освітній процес. Забезпечено належний рівень якості підготовки здобувачів вищої освіти, їх подальше працевлаштування, розвиток матеріально-технічної бази та визначення перспектив функціонування факультету. Робота деканату та кафедр здійснюється відповідно до вимог

чинного законодавства України, зокрема Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», положень, наказів, розпоряджень, які регламентують організацію освітнього й виховного процесу в університетів, інших нормативно-правових актів, і зорієнтована на впровадження сучасних стандартів вищої освіти.

Освітній процес на факультеті організовано згідно з затвердженими навчальними планами та робочими програмами дисциплін. Підготовка фахівців за всіма спеціальностями забезпечена відповідними освітніми програмами й навчально-методичними комплексами, при цьому розширюється спектр інноваційних технологій і сучасних методик викладання професійно спрямованих дисциплін.

На факультеті системно здійснюється робота з підвищення наукового рівня науково-педагогічних працівників, що підтверджується навчанням у докторантурі, підготовкою та оприлюдненням монографій і наукових статей у фахових виданнях, у тому числі індексованих у міжнародних наукометричних базах, а також активною участю у науково-практичних конференціях і науково-методичних семінарах. Використовувані форми й методи навчання орієнтовані на задоволення потреб суспільства та ринку праці у висококваліфікованих, конкурентоспроможних, компетентних і соціально відповідальних фахівцях.

Крім того, Вчена рада університету відзначає позитивну динаміку розвитку факультету в частині розширення освітніх послуг, удосконалення внутрішньої системи забезпечення якості освіти та посилення міжкафедральної взаємодії. Реалізація освітніх програм здійснюється з урахуванням сучасних вимог акредитації, рекомендацій стейкхолдерів та результатів моніторингу якості освітнього процесу.

Особливу увагу приділено розвитку студентської науки, залученню здобувачів вищої освіти до виконання науково-дослідних проєктів, участі в олімпіадах, конкурсах наукових робіт, конференціях різних рівнів. На факультеті створено належні умови для формування академічної доброчесності, розвитку критичного мислення, професійної та громадянської відповідальності студентської молоді.

Вчена рада також констатує активізацію міжнародної та проєктної діяльності факультету, зокрема участь у програмах академічної мобільності, науково-освітніх грантах, розширення співпраці з вітчизняними й зарубіжними закладами вищої освіти, науковими установами та роботодавцями, що сприяє підвищенню конкурентоспроможності випускників на ринку праці.

У цілому діяльність колективу психолого-природничого факультету оцінюється як така, що відповідає стратегічним цілям розвитку університету, забезпечує стабільне функціонування та має позитивні перспективи подальшого вдосконалення.

Враховуючи вищезазначене,

ВЧЕНА РАДА УХВАЛЮЄ:

1.Звіт декана психолого-природничого факультету проф. Віталія ПАВЕЛІКВА «Стан та перспективи розвитку психолого-природничого факультету» схвалити. Роботу деканату та кафедр психолого-природничого факультету вважати задовільною.

2.Деканату та кафедрам сформувати окремий розділ у стратегічному плані розвитку факультету, присвячений адаптації освітнього процесу, наукової діяльності та психологічної підтримки учасників освітнього процесу до викликів воєнного та поствоєнного періоду, зважаючи на проведений досвід Міжнародної науково-практичної конференції «Травмоване дитинство: психологічні проблеми особистісного та соціального становлення дітей та молоді в умовах війни та поствоєнного періоду».

Постійно

Деканат, кафедри

3. Деканату та кафедрам розробити та затвердити Положення (або дорожню карту) про впровадження інноваційних освітніх та цифрових технологій на факультеті, що охоплює Moodle, Google Meet, Zoom та інтерактивні методи («Лекція з помилками», «Майстерня», проєктна технологія), для забезпечення їх уніфікованого та максимально ефективного використання всіма кафедрами.

Постійно

Деканат, кафедри

4. Випусковим кафедрам систематизувати та посилити роботу з підготовки здобувачів ступеня доктора філософії (PhD) за спеціальностями, що функціонують при кафедрах (ОНП «Психологія», ОНП «Екологія»), шляхом збільшення захистів та залучення аспірантів до міжнародних наукових проєктів та публікацій.

Постійно

Випускові кафедри

5. Кафедрам розробити та впровадити окремі навчальні дисципліни або модулі англійською мовою (особливо для магістерських програм), для підвищення академічної мобільності та привабливості факультету для іноземних студентів.

Постійно

Кафедри

6. Публікаційна та наукова активність є високою, але вимагає посилення міжнародного вектору: кафедрам посилити інтеграцію здобувачів (бакалаврів та магістрів) у наукові дослідження кафедр, зокрема, шляхом залучення їх до роботи в наукових лабораторіях та спільних публікацій з викладачами (як це вже практикується в рамках досліджень з вивчення генезису психічних функцій).

Постійно

Кафедри

7. Деканату, кафедрам розширити функції Асоціації випускників за межі психологічних спеціальностей, залучивши випускників природничих спеціальностей та соціальної роботи для формування мережі кар'єрної підтримки та зворотного зв'язку щодо змісту ОПП.

Постійно

Деканат, кафедри

Контроль за виконанням ухвали покласти на проректора з навчально-виховної роботи Ігоря ВОЙТОВИЧА

4. СЛУХАЛИ:

4.1.1.1. Заяву професора кафедри української та зарубіжної літератури Наталії РОМАНІШИНОЇ щодо розгляду питання про присвоєння їй вченого звання професора по кафедрі української та зарубіжної літератури.

УХВАЛИЛИ:

Внести до бюлетеня для таємного голосування кандидатуру Наталії РОМАНІШИНОЇ, доктора педагогічних наук, професора кафедри української та зарубіжної літератури щодо присвоєння вченого звання професора по кафедрі української та зарубіжної літератури.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.1.1.2. Заяву доцента кафедри теорії і практики фізичної культури і спорту Вадима КІНДРАТА щодо розгляду питання про присвоєння йому вченого звання професора по кафедрі теорії і практики фізичної культури і спорту.

УХВАЛИЛИ:

Внести до бюлетеня для таємного голосування кандидатуру Вадима КІНДРАТА, кандидата педагогічних наук, доцента кафедри теорії і практики фізичної культури і спорту

щодо присвоєння вченого звання професора по кафедрі теорії і практики фізичної культури і спорту.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.1.1.3. Заяву доцента кафедри історії та методики її навчання Ірини БОНДАР щодо розгляду питання про присвоєння їй вченого звання доцента по кафедрі історії та методики її навчання.

УХВАЛИЛИ:

Внести до бюлетеня для таємного голосування кандидатуру Ірини БОНДАР, кандидата педагогічних наук, доцента кафедри історії та методики її навчання щодо присвоєння їй вченого звання доцента по кафедрі історії та методики її навчання.

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.1.1.4. Заяву доцента кафедри біології, здоров'я людини та фізичної терапії Олега ЧЕРУРКИ щодо розгляду питання про присвоєння йому вченого звання доцента по кафедрі історії біології, здоров'я людини та фізичної терапії .

УХВАЛИЛИ:

1.Внести до бюлетеня для таємного голосування кандидатуру Олега ЧЕРУРКИ, доктора філософії, доцента кафедри біології, здоров'я людини та фізичної терапії щодо присвоєння йому вченого доцента по кафедрі біології, здоров'я людини та фізичної терапії. .

2. Обрати членів лічильної комісії у кількості трьох осіб, персонально: Ірину ПАНЧУК, декана факультету історії політології та міжнародних відносин, Сергія ВИТКАЛОВА, професора кафедри івент-індустрій, культурології та музеєзнавства Миколу АНТОНЮКА, декана факультету математики та інформатики.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.1.2. Ірину ПАНЧУК, декана факультету історії політології та міжнародних відносин, яка запропонувала затвердити протокол засідання лічильної комісії Вченої ради Рівненського державного гуманітарного університету №1 від 22.12.2025 р. про вибори голови та секретаря лічильної комісії.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити протокол засідання лічильної комісії вченої ради Рівненського державного гуманітарного університету №1 від 22.12.2025 р. про вибори голови та секретаря лічильної комісії.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.1.3. Ірину ПАНЧУК, декана факультету історії політології та міжнародних відносин, голову лічильної комісії, про результати таємного голосування щодо присвоєння вченого звання професора по кафедрі української та зарубіжної літератури доктору педагогічних наук, професору кафедри української та зарубіжної літератури Наталії РОМАНІШИНІЙ.

УХВАЛИЛИ:

1. Затвердити протокол №2 засідання лічильної комісії Вченої ради Рівненського державного гуманітарного університету від 22.12.2025 р.

2. На підставі результатів таємного голосування («за» - 30; «проти» - немає; «недійсних бюлетенів» - немає) присвоїти РОМАНІШИНІЙ Наталії Василівні, доктору педагогічних наук, професору кафедри української та зарубіжної літератури вчене звання професора по кафедрі української та зарубіжної літератури.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.1.4. Ірину ПАНЧУК, декана факультету історії політології та міжнародних відносин, голову лічильної комісії, про результати таємного голосування щодо присвоєння вченого звання професора по кафедрі теорії і практики фізичної культури і спорту кандидату педагогічних наук, доценту кафедри теорії і практики фізичної культури і спорту Вадиму КІНДРАТУ.

УХВАЛИЛИ:

1. Затвердити протокол №3 засідання лічильної комісії вченої ради Рівненського державного гуманітарного університету від 22.12.2025 р..
2. На підставі результатів таємного голосування («за» - 30; «проти» - немає; «недійсних бюлетенів» - 0) присвоїти КІНДРАТУ Вадиму Кириловичу, кандидату педагогічних наук, доценту кафедри теорії і практики фізичної культури і спорту вчене звання професора по кафедрі теорії і практики фізичної культури і спорту.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.1.5. Ірину ПАНЧУК, декана факультету історії політології та міжнародних відносин, голову лічильної комісії, про результати таємного голосування щодо присвоєння вченого звання доцента по кафедрі історії та методики її навчання кандидату педагогічних наук, доценту кафедри історії та методики її навчання Ірині БОНДАР.

УХВАЛИЛИ:

1. Затвердити протокол №4 засідання лічильної комісії вченої ради Рівненського державного гуманітарного університету від 22.12.2025 р.
2. На підставі результатів таємного голосування («за» - 30; «проти» - немає; «недійсних бюлетенів» - немає) присвоїти БОНДАР Ірині Володимирівні, кандидату педагогічних наук, доценту кафедри історії та методики її навчання, вчене звання доцента по кафедрі історії та методики її навчання.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.1.6. Ірину ПАНЧУК, декана факультету історії політології та міжнародних відносин, голову лічильної комісії, про результати таємного голосування щодо присвоєння вченого звання доцента по кафедрі біології, здоров'я людини та фізичної терапії доктору філософії, доценту кафедри біології, здоров'я людини та фізичної терапії Олегу ЧЕПУРЦІ.

УХВАЛИЛИ:

1. Затвердити протокол №5 засідання лічильної комісії вченої ради Рівненського державного гуманітарного університету від 22.12.2025 р.
2. На підставі результатів таємного голосування («за» - 30; «проти» - немає; «недійсних бюлетенів» - немає) присвоїти ЧЕПУРЦІ Олегу Юрійовичу, доктору філософії, доценту кафедри біології, здоров'я людини та фізичної терапії, вчене звання доцента по кафедрі біології, здоров'я людини та фізичної терапії.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.2. Службову записку проректора з навчально-виховної роботи Ігоря ВОЙТОВИЧА про затвердження Положення про норми часу обліку роботи науково-педагогічних та педагогічних працівників Рівненського державного гуманітарного університету та

Положення про атестацію педагогічних працівників Рівненського державного гуманітарного університету.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити Положення про норми часу обліку роботи науково-педагогічних та педагогічних працівників Рівненського державного гуманітарного університету та Положення про атестацію педагогічних працівників Рівненського державного гуманітарного університету.

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.3. Службову записку проректора з навчально-виховної роботи Ігоря ВОЙТОВИЧА про затвердження переліку освітньо-професійних програм 2026 року вступу.

УХВАЛИЛИ:

З метою формування Правил прийому до РДГУ у 2026 році, проведення профорієнтаційної роботи в закладах освіти затвердити:

1) Перелік освітньо-професійних програм 2026 року вступу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти:

- 1) Дошкільна освіта
- 2) Початкова освіта
- 3) Середня освіта (Українська мова і література, англійська мова)
- 4) Середня освіта (Англійська мова і література, друга іноземна мова)
- 5) Середня освіта (Історія)
- 6) Середня освіта (Математика, інформатика)
- 7) Середня освіта (Біологія та здоров'я людини)
- 8) Середня освіта (Хімія)
- 9) Середня освіта (Географія)
- 10) Середня освіта (Фізика та астрономія)
- 11) Середня освіта (Інформатика)
- 12) Середня освіта (Трудове навчання та технології)
- 13) Середня освіта (Фізична культура)
- 14) Середня освіта (Образотворче мистецтво)
- 15) Середня освіта (Музичне мистецтво)
- 16) Середня освіта (Природничі науки)
- 17) Середня освіта (Захист України)
- 18) Професійна освіта (Цифрові технології)
- 19) Професійна освіта (Сфера обслуговування (Готельно-ресторанна справа))
- 20) Спеціальна освіта. Логопедія
- 21) Фізична культура і спорт
- 22) Декоративне мистецтво
- 23) Музичне мистецтво
- 24) Сценічне мистецтво
- 25) Хореографія
- 26) Історія та археологія
- 27) Українська мова та література, польська мова
- 28) Переклад (англійська та французька мови)
- 29) Переклад (англійська та німецька мови)
- 30) Переклад (англійська та польська мови)
- 31) Культурологія та музеєзнавство
- 32) Інформаційна, бібліотечна та архівна справа
- 33) Економічна кібернетика

- 34) Політологія
- 35) Суспільні комунікації
- 36) Психологія
- 37) Практична психологія
- 38) Менеджмент
- 39) Маркетинг
- 40) Біологія
- 41) Екологія
- 42) Фізика та астрономія
- 43) Інженерія програмного забезпечення
- 44) Комп'ютерні науки
- 45) Фізична терапія
- 46) Соціальна робота
- 47) Національна безпека

2) Перелік освітньо-професійних програм 2026 року вступу другого (магістерського) рівня вищої освіти:

- 1) Педагогіка вищої школи
- 2) Дошкільна освіта
- 3) Початкова освіта
- 4) Середня освіта (Українська мова і література)
- 5) Середня освіта. Англійська мова і зарубіжна література
- 6) Середня освіта (Історія)
- 7) Середня освіта (Математика)
- 8) Середня освіта (Біологія та здоров'я людини)
- 9) Середня освіта (Географія)
- 10) Середня освіта (Фізика)
- 11) Середня освіта (Інформатика)
- 12) Середня освіта (Трудове навчання та технології)
- 13) Середня освіта (Фізична культура)
- 14) Середня освіта (Музичне мистецтво)
- 15) Середня освіта (Природничі науки)
- 16) Професійна освіта (Цифрові технології)
- 17) Спеціальна освіта. Логопедія
- 18) Фізична культура і спорт
- 19) Декоративне мистецтво
- 20) Музичне мистецтво
- 21) Сценічне мистецтво
- 22) Хореографія
- 23) Історія та археологія
- 24) Філологія. Лінгвістика та перекладознавство (англійська та німецька мови)
- 25) Культурологія та музеєзнавство
- 26) Інформаційна, бібліотечна та архівна справа
- 27) Економічна кібернетика
- 28) Політологія
- 29) Суспільні комунікації
- 30) Психологія
- 31) Менеджмент
- 32) Управління навчальним закладом
- 33) Маркетинг
- 34) Біологія
- 35) Екологія
- 36) Фізика та астрономія

37) Комп'ютерні науки

38) Соціальна робота та соціально- психологічне консультування

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.4. Службову записку проректора з навчально-виховної роботи Ігоря ВОЙТОВИЧА про затвердження:

1. Змін до Положень РДГУ:

- 1) Положення про організацію освітнього процесу у Рівненському державному гуманітарному університеті (Інтегрується змішаний формат);
- 2) Положення про оцінювання здобувачів вищої освіти Рівненського державного гуманітарного університету (узгодження термінів);
- 3) Положення про експертизу освітніх програм та навчальних планів Рівненського державного гуманітарного університету;
- 4) Положення про систему внутрішнього забезпечення якості вищої освіти Рівненського державного гуманітарного університету;
- 5) Положення про декади факультетів Рівненського державного гуманітарного університету;
- 6) Положення про Навчально-методичну раду Рівненського державного гуманітарного університету;
- 7) Положення про Центр «Студентська соціальна служба» Рівненського державного гуманітарного університету
- 8) Положення про рейтингове оцінювання діяльності НПП Рівненського державного гуманітарного університету;
- 9) Положення про навчальний план для здобувачів вищої освіти (ввести ОК «Історія української державності і культури» замість «Історія України» та «Історія української культури», запровадити повністю вільний вибір).

2. Положень РДГУ:

- 1) Положення про моніторинг траєкторії працевлаштування випускників Рівненського державного гуманітарного університету;
- 2) Положення про використання систем ШІ в Рівненському державному гуманітарному університеті.

УХВАЛИЛИ:

1. Внести зміни до положень:

- 1) Положення про організацію освітнього процесу у Рівненському державному гуманітарному університеті (Інтегрується змішаний формат);
- 2) Положення про оцінювання здобувачів вищої освіти Рівненського державного гуманітарного університету (узгодження термінів);
- 3) Положення про експертизу освітніх програм та навчальних планів Рівненського державного гуманітарного університету;
- 4) Положення про систему внутрішнього забезпечення якості вищої освіти Рівненського державного гуманітарного університету;
- 5) Положення про декади факультетів Рівненського державного гуманітарного університету;
- 6) Положення про Навчально-методичну раду Рівненського державного гуманітарного університету;
- 7) Положення про Центр «Студентська соціальна служба» Рівненського державного гуманітарного університету
- 8) Положення про рейтингове оцінювання діяльності НПП Рівненського державного гуманітарного університету;
- 9) Положення про навчальний план для здобувачів вищої освіти (ввести ОК «Історія

української державності і культури» замість «Історія України» та «Історія української культури», запровадити повністю вільний вибір).

2. Затвердити положення:

- 1) Положення про моніторинг траєкторії працевлаштування випускників Рівненського державного гуманітарного університету;
- 2) Положення про використання систем ІІІ в Рівненському державному гуманітарному університеті.

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.5. Службову записку проректора з навчально-виховної роботи Ігоря ВОЙТОВИЧА про затвердження Положення про підготовче відділення у Рівненського державного гуманітарного університету (Координатор доцент Сяський Володимир) та освітню програму підготовчого відділення.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити Положення про підготовче відділення у Рівненського державного гуманітарного університету (Координатор доцент Сяський Володимир) та освітню програму підготовчого відділення.

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.6. Службову записку проректора з навчально-виховної роботи Ігоря ВОЙТОВИЧА про затвердження стратегії розвитку РДГУ у 2026-2030 рр. з урахуванням напрацювань робочої групи, результатів опитування, поданих пропозицій від співробітників університету.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити стратегію розвитку РДГУ у 2026-2030 рр. з урахуванням напрацювань робочої групи, результатів опитування, поданих пропозицій від співробітників університету.

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.7. Службову записку проректора з інноваційної діяльності та міжнародного співробітництва Оксани ПЕТРЕНКО про затвердження положень:

1. Положення про Центр інновацій та міжнародного співробітництва.
2. Положення про Центри Рівненського державного гуманітарного університету.
3. Положення про лабораторії Рівненського державного гуманітарного університету.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити наступні положення:

1. Положення про Центр інновацій та міжнародного співробітництва.
2. Положення про Центри Рівненського державного гуманітарного університету.
3. Положення про лабораторії Рівненського державного гуманітарного університету.

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.8. Службову записку проректора з інноваційної діяльності та міжнародного співробітництва Оксани ПЕТРЕНКО про затвердження Положення про стратегію інтернаціоналізації Рівненського державного гуманітарного університету.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити Положення про стратегію інтернаціоналізації Рівненського державного гуманітарного університету.

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.9. Службову записку головного бухгалтера Марії АНДРОЩУК про розгляд питання направлення коштів студентському самоврядуванню у розмірі 0,5 відсотка власних надходжень, отриманих ЗВО від основної діяльності.

УХВАЛИЛИ:

Відповідно Закону України від 01.07.2014 р. №1556-VII «Про вищу освіту» п.п.1п.10.ст.40 кошти, в розмірі не менше як 0,5 відсотка власних надходжень, отриманих ЗВО від основної діяльності направляти студентському самоврядуванню.

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.10. Службову записку декана психолого-природничого факультету Віталія ПАВЕЛКІВА про зміну назви кафедри «Загальної психології, психодіагностики та психотерапії» на «Загальної та практичної психології».

УХВАЛИЛИ:

Змінити назву кафедри «Загальної психології, психодіагностики та психотерапії» на «Загальної та практичної психології».

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.11. Службову записку керівника відділу інформаційного та мережевого забезпечення Юрія ФЕЩУКА про затвердження «Положення про порядок замовлення, видачі та обліку документів про вищу освіту у Рівненському державному гуманітарному університеті».

УХВАЛИЛИ:

Затвердити «Положення про порядок замовлення, видачі та обліку документів про вищу освіту у Рівненському державному гуманітарному університеті».

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.12. Заяву аспірантки 4го року навчання спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки Вікторії ЛАНКІНОЇ про затвердження теми дисертаційного дослідження «Формування дослідницької компетентності учнів 10-11 класів на уроках англійської мови засобами інтернет-технологій в обласних наукових ліцеях» та призначення науковими керівниками доктора педагогічних наук, професора Петренко Оксану Борисівну та кандидата

педагогічних наук, доцента, завідувачку кафедри романо-германської філології МЕГУ Будз Ірину Федорівну.

УХВАЛИЛИ:

Тему дисертаційного дослідження аспірантки 4го року навчання спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки Вікторії ЛАНКІНОЇ «Формування дослідницької компетентності учнів 10-11 класів на уроках англійської мови засобами інтернет-технологій в обласних наукових ліцеях» затвердити.

Науковими керівниками призначити доктора педагогічних наук, професора Петренко Оксану Борисівну та кандидата педагогічних наук, доцента, завідувачку кафедри романо-германської філології МЕГУ Будз Ірину Федорівну.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.13 Заяву аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності С4 Психологія Олександра ДАНИЛЬЧЕНКО про затвердження теми дисертаційного дослідження «Трансформація сімейних цінностей в українських родинах під впливом збройного конфлікту» та призначення науковим керівником доктора психологічних наук, професора Корчакової Наталії Вікторівни.

УХВАЛИЛИ:

Тему дисертаційного дослідження аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності С4 Психологія Олександра ДАНИЛЬЧЕНКА «Трансформація сімейних цінностей в українських родинах під впливом збройного конфлікту» затвердити.

Науковим керівником призначити доктора психологічних наук, професора Корчакову Наталію Вікторівну.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.14 Заяву аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності С4 Психологія Владислава МЕДВЕЦЬКОГО про затвердження теми дисертаційного дослідження «Психотерапевтичні стратегії роботи психологів з родинами загиблих військовослужбовців» та призначення науковим керівником кандидата психологічних наук, доцента Созонюк Ольги Степанівни.

УХВАЛИЛИ:

Тему дисертаційного дослідження аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності С4 Психологія Владислава МЕДВЕЦЬКОГО «Психотерапевтичні стратегії роботи психологів з родинами загиблих військовослужбовців» затвердити.

Науковим керівником призначити кандидата психологічних наук, доцента Созонюк Ольгу Степанівну.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.15. Заяву аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності С4 Психологія Юрія ЮХИМЕНКО про затвердження теми дисертаційного дослідження «Розвиток волонтерського потенціалу студентської молоді (на прикладі допомоги внутрішньо

переміщеним українським родинам)» та призначення науковим керівником доктора психологічних наук, професора Корчакової Наталії Вікторівни.

УХВАЛИЛИ:

Тему дисертаційного дослідження аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності С4 Психологія Юрія ЮХИМЕНКА «Розвиток волонтерського потенціалу студентської молоді (на прикладі допомоги внутрішньо переміщеним українським родинам)» затвердити.

Науковим керівником призначити доктора психологічних наук, професора Корчакову Наталію Вікторівну.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.16. Заяву аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки Ігора ФЕДОРОВА про затвердження теми дисертаційного дослідження «Педагогічні умови формування цифрового громадянства у майбутніх фахівців ІТ-галузі» та призначення науковим керівником доктора педагогічних наук, доцента Шліхти Ганни Олександрівни.

УХВАЛИЛИ:

Тему дисертаційного дослідження аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки Ігора ФЕДОРОВА «Педагогічні умови формування цифрового громадянства у майбутніх фахівців ІТ-галузі» затвердити.

Науковим керівником призначити доктора педагогічних наук, доцента Шліхту Ганну Олександрівну.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.17. Заяву аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки Володимира ШЛІХТИ про затвердження теми дисертаційного дослідження «Педагогічні умови формування проєктно-управлінської компетентності майбутніх фахівців ІТ-галузі у процесі професійної підготовки» та призначення науковим керівником кандидата педагогічних наук, доцента Петренка Сергія Вікторовича.

УХВАЛИЛИ:

Тему дисертаційного дослідження аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки Володимира ШЛІХТИ «Педагогічні умови формування проєктно-управлінської компетентності майбутніх фахівців ІТ-галузі у процесі професійної підготовки» затвердити.

Науковим керівником призначити кандидата педагогічних наук, доцента Петренка Сергія Вікторовича.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.18. Заяву аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності Е 2 Екологія Дениса ШОУРЕКА про затвердження теми дисертаційного дослідження

«Екологічна оцінка токсичності та безпечності застосування інсектицидного препарату на основі циромазину у системі “тваринництво – довкілля”» та призначення науковим керівником кандидата економічних наук, доцента кафедри природничих наук, Велесик Тетяни Анатоліївни.

УХВАЛИЛИ:

Тему дисертаційного дослідження аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності Е 2 Екологія Дениса ШОУРЕКА «Екологічна оцінка токсичності та безпечності застосування інсектицидного препарату на основі циромазину у системі “тваринництво – довкілля”» затвердити.

Науковим керівником призначити кандидата економічних наук, доцента кафедри природничих наук, Велесик Тетяну Анатоліївну.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.19. Заяву аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки Романа РУДОГО про затвердження теми дисертаційного дослідження «Формування інноваційної компетентності вчителя інформатики в процесі професійної підготовки» та призначення науковим керівником доктора педагогічних наук, доцента Шліхти Ганни Олександрівни.

УХВАЛИЛИ:

Тему дисертаційного дослідження аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки Романа РУДОГО «Формування інноваційної компетентності вчителя інформатики в процесі професійної підготовки» затвердити.

Науковим керівником призначити доктора педагогічних наук, доцента Шліхту Ганну Олександрівну.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.20. Заяву аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності Релігієзнавство Микола БУЛИГИ про затвердження теми дисертаційного дослідження «Феномен кіберрелігії: філософсько-релігієзнавчий аналіз» та призначення науковим керівником доктора історичних наук, професора Шеретюк Руслани Миколаївни.

УХВАЛИЛИ:

Тему дисертаційного дослідження аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності Релігієзнавство Микола БУЛИГИ «Феномен кіберрелігії: філософсько-релігієзнавчий аналіз» затвердити.

Науковим керівником призначити доктора історичних наук, професора Шеретюк Руслану Миколаївну.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.21. Заяву аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки Артура ХАСМАТУЛІНА про затвердження теми дисертаційного

дослідження «Формування комунікативної компетентності майбутніх вчителів англійської мови у процесі групової взаємодії» та призначення науковим керівником доктора педагогічних наук, професора Безкоровайної Ольги Володимирівни.

УХВАЛИЛИ:

Тему дисертаційного дослідження аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки Артура ХАСМАТУЛІНА «Формування комунікативної компетентності майбутніх вчителів англійської мови у процесі групової взаємодії» затвердити.

Науковим керівником призначити доктора педагогічних наук, професора Безкоровайну Ольгу Володимирівну.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.22. Заяву аспірантки денної форми 1-го року навчання спеціальності Релігієзнавство Анни-Марії КОТЛЯРОВОЇ про затвердження теми дисертаційного дослідження «Філософія релігії Людвіга Вітгенштайна та її сучасні інтерпретації» та призначення науковим керівником доктора філософських наук, професора Панчук Ірини Іванівни.

УХВАЛИЛИ:

Тему дисертаційного дослідження аспірантки денної форми 1-го року навчання спеціальності Релігієзнавство Анни-Марії КОТЛЯРОВОЇ «Філософія релігії Людвіга Вітгенштайна та її сучасні інтерпретації» затвердити.

Науковим керівником призначити доктора філософських наук, професора Панчук Ірину Іванівну.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.23. Заяву аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності Е 2 Екологія Владислава ПЕСТЕРНІКОВА про затвердження теми дисертаційного дослідження «Вплив водоохоронних зон і прибережних захисних смуг на збереження екологічного стану гідроекосистем» та призначення науковим керівником кандидата біологічних наук, доцента Суходольської Ірини Леонідівни.

УХВАЛИЛИ:

Тему дисертаційного дослідження аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності Е 2 Екологія Владислава ПЕСТЕРНІКОВА «Вплив водоохоронних зон і прибережних захисних смуг на збереження екологічного стану гідроекосистем» затвердити.

Науковим керівником призначити кандидата біологічних наук, доцента Суходольську Ірину Леонідівну.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.24. Заяву аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності Е 2 Екологія Ігоря ПРИСЯЖНЮКА про затвердження теми дисертаційного дослідження «Комплексна оцінка

поведінки та деградації доксицикліну у ґрунтово-водних екосистемах» та призначення науковим керівником кандидата економічних наук, доцента, Велесик Тетяни Анатоліївни

УХВАЛИЛИ:

Тему дисертаційного дослідження аспіранта денної форми 1-го року навчання спеціальності Е 2 Екологія Ігоря ПРИСЯЖНЮКА «Комплексна оцінка поведінки та деградації доксицикліну у ґрунтово-водних екосистемах» затвердити.

Науковим керівником призначити кандидата економічних наук, доцента, Велесик Тетяну Анатоліївну.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.25. Службову записку завідувача кафедри педагогіки початкової, інклюзивної та вищої освіти проф. Руслани СОЙЧУК про рекомендацію до друку збірника «Професійний розвиток педагога: збірник матеріалів V Всеукраїнської науково-практичної е-конференції «Освіта і виховання в інформаційному суспільстві в умовах воєнного та повоєнного часу».

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до друку збірник «Професійний розвиток педагога: збірник матеріалів V Всеукраїнської науково-практичної е-конференції «Освіта і виховання в інформаційному суспільстві в умовах воєнного та повоєнного часу». Видання здійснити коштом авторів.

Результати голосування: «за» -30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.26. Службову записку завідувача кафедри економіки та управління бізнесом Тетяни ПАНЮК затвердження оновленого складу редакційної колегії наукового журналу «Via Economica».

УХВАЛИЛИ:

Затвердити оновлений склад редакційної колегії наукового журналу «Via Economica»:

ГОЛОВНИЙ РЕДАКТОР

Панюк Тетяна Петрівна, кандидат економічних наук, професор, завідувач кафедри економіки та управління бізнесом, Рівненський державний гуманітарний університет (м. Рівне, Україна), член-кореспондент Академії економічних наук України

ЗАСТУПНИК ГОЛОВНОГО РЕДАКТОРА

Пелех Оксана Богданівна, доктор економічних наук, професор, Рівненський державний гуманітарний університет (м. Рівне, Україна)

ЧЛЕНИ РЕДАКЦІЙНОЇ КОЛЕГІЇ

Безтелесна Людмила Іванівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри менеджменту та публічного врядування, Національний університет водного господарства та природокористування (м. Рівне, Україна)

Буднікевич Ірина Миколаївна, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри маркетингу, інноваційного та регіонального розвитку Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича (м. Чернівці, Україна)

Вовк Вікторія Миколаївна, кандидат економічних наук, доцент кафедри обліку і аудиту, ад'юнкт кафедри економіки, Академія прикладних наук імені Станіслава Сташці в Пілі (Польща)

Зарічна Олена Володимирівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту, Ужгородський національний університет (м. Ужгород, Україна)

Калинець Катерина Сергіївна, доцент кафедри менеджменту та соціальних дисциплін, професор, Університет Карлоса 3 в Мадриді (Іспанія).

Конарівська Оксана Богданівна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри туризму та готельно-ресторанної справи, Національний університет водного господарства та природокористування (м. Рівне, Україна)

Князевич Анна Олександрівна, професор, професор кафедри фінансів та обліку, Гірничо-металургійна академія імені Станіслава Сташиця (Польща)

Крайчук Сергій Олександрович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри економіки та управління бізнесом, Рівненський державний гуманітарний університет (м. Рівне, Україна)

Мальчик Мар'яна Василівна, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри маркетингу, Національний університет водного господарства та природокористування (м. Рівне, Україна)

Микитин Тарас Миронович, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри документальних комунікацій та менеджменту, Рівненський державний гуманітарний університет (м. Рівне, Україна)

Міщук Наталія Володимирівна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри інформаційних систем у менеджменті, Львівський національний університет імені Івана Франка (м. Львів, Україна)

Паламарчук Оксана Степанівна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри економіки та управління бізнесом, Рівненський державний гуманітарний університет (м. Рівне, Україна)

Поляк Катерина Юріївна, кандидат економічних наук, доцент, доцент,—кафедри документальних комунікацій та менеджменту, Рівненський державний гуманітарний університет (м. Рівне, Україна)

Пляшко Ольга Степанівна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри економіки та управління бізнесом, Рівненський державний гуманітарний університет (м. Рівне, Україна)

Савченко Ольга Ростиславівна, кандидат економічних наук, доцент, доцент,—кафедри документальних комунікацій та менеджменту, Рівненський державний гуманітарний університет (м. Рівне, Україна)

Сак Тетяна Василівна, кандидат економічних наук, доцент, завідувач кафедри маркетингу Волинського національного університету імені Лесі Українки (м. Луцьк, Україна)

Стрільчук Руслан Миколайович, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри економіки та управління бізнесом, Рівненський державний гуманітарний університет (м. Рівне, Україна)

Сяська Олена Василівна, кандидат економічних наук, доцент, доцент,—кафедри документальних комунікацій та менеджменту, Рівненський державний гуманітарний університет (м. Рівне, Україна)

Хомич Сергій Васильович, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри економіки та управління бізнесом, Рівненський державний гуманітарний університет (м. Рівне, Україна)

Юськів Богдан Миколайович, доктор політичних наук, кандидат економічних наук, професор, професор кафедри економіки та управління бізнесом, Рівненський державний гуманітарний університет (м. Рівне, Україна)

Юхименко-Назарук Ірина Анатоліївна, доктор економічних наук, професор, декан факультету документальних комунікацій, менеджменту, технологій та фізики, Рівненський державний гуманітарний університет (м. Рівне, Україна), член-кореспондент Академії економічних наук України

Bölük, Güldan, Doctor habilitated in economic sciences, Professor of social sciences, Professor of the Department of Economics, Akdeniz University (Turkey)

Gavana Giovanna, Postgraduate Master's degree in Accounting; Laurea in Economics and Commerce (4-year degree), Associate professor, University of Insubria (Italy)

Jan Polcyn, Doctor habilitated in economic sciences in the discipline of economics, Professor of social sciences in the discipline of economics and finance, Professor, Stanisław Staszic State University of Applied Sciences in Piła (Poland)

Kister Agnieszka, Associate professor with habilitation, University professor, Professor of Maria Curie-Skłodowska University, Faculty of Economics, Marketing Department (Poland)

Maican, Silvia - Ștefania, Ph.D. in Marketing, Head of the Business Administration and Marketing Department, "1 Decembrie 1918" University of Alba Iulia, Faculty of Economics, Department of Business Administration and Marketing (Romania)

Mesjasz Czesław, Cracow University of Economics (Cracow, Poland)

Moisello, Anna Maria, PhD in Business Administration (Bocconi University, Milan Italy), Professor of Business Administration, Associate Professor, University of Pavia (Italy)

Skwarek Beata, доктор наук гуманітарних, доцент, доцент факультету суспільних і гуманітарних наук, Державний вищий навчальний заклад імені Вітелона в Легніці (Республіка Польща)

Veglio, Valerio PhD in Marketing and Management, Professor of Management, Associate Professor, University of Pavia (Italy)

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.27. Службову записку завідувача кафедри зав. кафедри біології, здоров'я людини та фізичної терапії проф. Інни СЯСЬКОЇ про рекомендацію до друку збірника матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції «Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Упорядники: І. О. Сяська, О. Г. Рудь, Л. В. Ойцюсь, І. М. Трохимчук.

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до друку збірника матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції «Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Упорядники: І. О. Сяська, О. Г. Рудь, Л. В. Ойцюсь, І. М. Трохимчук. Друк здійснити коштом авторів.

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.28. Заяву здобувача ступеня кандидата наук, викладача Яготинського інституту ПрАТ «ВНЗ «МАУП»» Чорноштана Євгенія Валерійовича про проведення попередньої експертизи його дисертаційної роботи на здобуття наукового ступеня кандидата педагогічних наук за спеціальністю 13.00.04 – Теорія і методика професійної освіти на тему «Організаційно-педагогічні умови забезпечення фундаментальної професійної підготовки соціальних працівників у закладах вищої освіти», надання висновків про наукову новизну, теоретичне та практичне значення її результатів та прийняття її до розгляду у спеціалізованій вченій раді 047.053.01.

УХВАЛИЛИ:

Провести попередню експертизу дисертаційної роботи здобувача ступеня кандидата наук, викладача Яготинського інституту ПрАТ «ВНЗ «МАУП»» Чорноштана Євгенія Валерійовича, на здобуття наукового ступеня кандидата педагогічних наук за спеціальністю 13.00.04 – Теорія і методика професійної освіти на тему «Організаційно-педагогічні умови забезпечення фундаментальної професійної підготовки соціальних працівників у закладах вищої освіти», надати висновки про наукову новизну, теоретичне та практичне значення її результатів та прийняти її до розгляду у спеціалізованій вченій раді 047.053.01.

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.29. Службову записку завідувача кафедри економіки та управління бізнесом Тетяни ПАНЮК про затвердження збірника V Всеукраїнської науково-практичної конференції здобувачів вищої освіти та молодих науковців «Стан та перспективи розвитку бізнес-середовища в умовах сучасних викликів», яка відбулася 27 листопада 2025 року.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити збірник V Всеукраїнської науково-практичної конференції здобувачів вищої освіти та молодих науковців «Стан та перспективи розвитку бізнес-середовища в умовах сучасних викликів» (27 листопада 2025 року).

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.30. Заяву доцента кафедри інформаційних технологій та моделювання Бабич Степанії Михайлівни про рекомендацію до публікації в електронному форматі (без друкованого накладу) навчального посібника «Основи програмування мовою C++» (автори: С.М. Бабич, І.С. Войтович, Н.В. Шевцов, Г.О. Шліхта) для використання в освітньому процесі під час підготовки студентів за спеціальностями: Інженерія програмного забезпечення, Комп'ютерні науки, Середня освіта (Інформатика), Професійна освіта (Цифрові технології).

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до публікації в електронному форматі (без друкованого накладу) навчальний посібник «Основи програмування мовою C++» (автори: С.М. Бабич, І.С. Войтович, Н.В. Шевцов, Г.О. Шліхта) для використання в освітньому процесі під час підготовки студентів за спеціальностями: Інженерія програмного забезпечення, Комп'ютерні науки, Середня освіта (Інформатика), Професійна освіта (Цифрові технології).

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.31. Заяву професора Віталія МАРЦИНОВСЬКОГО про рекомендацію до друку навчального посібника «Анатомія, фізіологія, патологія дітей з основами валеології» (автори-укладачі: Марциновський В. П., Рудь О. Г., Берташ Б. М, Антонюк-Кисіль В.М.).

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до друку навчальний посібник «Анатомія, фізіологія, патологія дітей з основами валеології» (автори-укладачі: Марциновський В. П., Рудь О. Г., Берташ Б.М, Антонюк-Кисіль В.М.).

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.32. Заяву доцента кафедри музикознавства, фольклору та музичної освіти Оксани ГУМІНСЬКОЇ про рекомендацію до друку навчального посібника «Практикум з методики музичної освіти», автор-укладач Оксана ГУМІНСЬКА.

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до друку навчальний посібник «Практикум з методики музичної освіти», автор-укладач Оксана ГУМІНСЬКА. Друк здійснити коштом автора.

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.33. Службову записку завідувача кафедри документальних комунікацій та менеджменту Тараса МИКИТИНА про рекомендацію до друку збірника тез III Всеукраїнської науково-практичної конференції здобувачів вищої освіти та молодих учених кафедри документальних комунікацій та менеджменту «Публічне управління та менеджмент: сучасні тренди та перспективи».

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до друку збірник тез III Всеукраїнської науково-практичної конференції здобувачів вищої освіти та молодих учених кафедри документальних комунікацій та менеджменту «Публічне управління та менеджмент: сучасні тренди та перспективи». Друк здійснити коштом авторів.

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.34. Службову записку головного редактора фахового науко-метричного збірника категорії «Б» «Українська культура: минуле, сучасне, шляхи розвитку» Сергія ВИТКАЛОВА про рекомендацію до друку Вип. 51 фахового науко-метричного збірника категорії «Б» «Українська культура: минуле, сучасне, шляхи розвитку».

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до друку Вип. 51 фахового науко-метричного збірника категорії «Б» «Українська культура: минуле, сучасне, шляхи розвитку». Друк здійснити коштом авторів.

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

4.35. Заяву доцента кафедри української та зарубіжної культури Дмитра КРАВЦЯ про рекомендацію до друку навчально-методичного видання «Одержимий Україною: Борис Степанишин: спогади, статті, бібліографія» .

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до друку навчально-методичного видання «Одержимий Україною: Борис Степанишин: спогади, статті, бібліографія» автор-упорядник Дмитро КРАВЕЦЬ.

Друк здійснити коштом автора.

Результати голосування: «за» - 30, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

Голова Вченої ради

підпис

Роман ПАВЕЛКІВ

Вчений секретар

підпис

Наталія СИМОНОВИЧ